

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI ZDROWIA

(NR 251)

z dnia 26 maja 2023 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Zdrowia (nr 251)

26 maja 2023 r.

Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Latosa (PiS)**, przewodniczącego Komisji, realizowała następujący porządek dzienny:

– pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta (druk nr 3260).

W posiedzeniu udział wzięli: **Waldemar Kraska** sekretarz stanu oraz **Piotr Bromber** podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia wraz ze współpracownikami, **Bartłomiej Chmielowiec** rzecznik praw pacjenta wraz ze współpracownikami, **Anna Miszczak** dyrektor Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, **Tomasz Dybek** prezes Krajowej Izby Fizjoterapeutów ze współpracownikiem, **Piotr Fonrobert** członek Zarządu Fundacji Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, **Sebastian Goncerz** przewodniczący Porozumienia Rezydentów w Ogólnopolskim Związku Zawodowym Lekarzy, **Dorota Korycińska** prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej, **Anna Kuropatnicka-Jurek** ekspert Koalicji na rzecz Bezpieczeństwa Szpitali, **Michał Modro**, **Marcin Piskorski** oraz **Emilia Szyszkowska** eksperci Business Centre Club, **Piotr Pawliszak** członek Naczelnej Rady Lekarskiej, **Monika Pintal-Ślimak** prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych wraz ze współpracownikiem, **Adrian Pokrywczyński** ekspert Związku Powiatów Polskich, **Urszula Szybowicz** ekspert Pracodawców RP, **Marek Wleklík** ekspert Izby Gospodarczej „Farmacja Polska” oraz **Marek Wójcik** pełnomocnik Zarządu Związku Miast Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Krzysztof Olszewski**, **Małgorzata Siedlecka-Nowak**, **Jakub Stefański** oraz **Monika Zołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Katarzyna Abramowicz** oraz **Aleksandra Wolna-Bek** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie na kolejnym posiedzeniu Komisji Zdrowia. Otwieram posiedzenie. Stwierdzam też kworum. Witam panie i panów posłów. Witam panów ministrów ze współpracownikami. Witam zaproszonych gości.

Szanowni państwo, porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta, druk nr 3260. Jest to druk poselski, który będzie uzasadniał w imieniu wnioskodawców pan poseł Czesław Hoc.

Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.

Marszałek Sejmu w dniu 23 maja 2023 r. skierowała poselski projekt ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta do Komisji Zdrowia do pierwszego czytania. Zgodnie z art. 37 ust. 4 regulaminu Sejmu pierwsze czytanie może się odbyć nie wcześniej niż siódmego dnia od doręczenia posłom druku projektu, chyba że Sejm lub komisja postanowią inaczej. Projekt został doręczony posłom w dniu 23 maja br. Proponuję przystąpienie do pierwszego czytania druku nr 3260 bez zachowania siedmiodniowego terminu.

Czy ktoś jest przeciwny tej propozycji? Tak. Państwo są przeciwni. Szanowni państwo, żeby było jasne, bo są może pewne emocje, więc żeby tu była pełna jasność dla wszystkich. Wnioski o odrzucenie ustawy, jeżeli będą złożone, wnioski o wysłuchanie publiczne lub wszelkie inne, są składane po zakończeniu pierwszego czytania. Jeżeli my nie odbędziemy tego dzisiaj... Uznałem, że ponieważ głosowania są dzisiaj po południu – przepraszam, powiem wprost – to z szacunku dla pań i panów posłów, ponieważ ten druk jest

znany, bo oczywiście w szerszej formie był wcześniej prezentowany, dobrze jest pracować przed południem a nie we wtorek. Czyli, jeśli nie, to oczywiście, jeżeli państwo wygracie to głosowanie i uznacie, że nie będziemy pracować, to ja zwołam posiedzenie na wtorek 30 maja, żeby zachować siedmiodniowy termin. No, ale to już jest decyzja państwa. Jak chcecie, tak zrobimy. To tylko tyle, żeby było wyjaśnienie, bo jeśli chodzi o ewentualne dalsze konsekwencje – odrzucenie ustawy czy skierowanie jej do wysłuchania publicznego – wszystko to będzie poddane pod głosowanie po zakończeniu pierwszego czytania, które musimy odbyć albo w terminie krótszym niż 7 dni, albo w terminie co najmniej siedmiodniowym. To tyle. Bardzo proszę, pani poseł Zawisza.

Poseł Marcelina Zawisza (Lewica):

Dostaliśmy jako posłowie, pan przewodniczący również, stanowisko reprezentantów samorządów zawodów medycznych, którzy zwrócili się z wnioskiem o zmianę terminu rozpatrzenia przez Komisję Zdrowia projektu ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta, ponieważ wczoraj dostali zaproszenie ministra zdrowia na dzisiaj, na godz. 13.30, w sprawie tego projektu. W związku z tym problematyczne może być to, żeby minister zdrowia rozmawiał z samorządami o godz. 13.30 o druku, który będzie już po pierwszym czytaniu, w sytuacji, w której to minister zdrowia zaprasza samorządy do tego, żeby tę dyskusję odbyć.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Dobrze, pani poseł, tylko parę rzeczy też tu ustalmy. Po pierwsze, to jest projekt poselski, a więc z całym szacunkiem, w tym wypadku dla ministra zdrowia i jego ustaleń, jest to... No, pani poseł, taka jest sytuacja. Pani już 4 lata pracuje w tej Komisji. To jest projekt poselski. Z całym szacunkiem, to nawet jest w jakimś sensie nieeleganckie, ponieważ my... Pani poseł, my tego, że jest to posiedzenie Komisji, nie uzgodniliśmy wczoraj, tylko... No dobrze, ale zaproszenie zdaje się wyszło wczoraj. Czy tak? Przepraszam więc bardzo, szanowni państwo, jeżeli pan minister chciał rozmawiać, to mógł się spotkać dzisiaj o godz. 8 rano albo wczoraj popołudniu i wieczorem, ponieważ to nie pan minister będzie tutaj wpływał na tego typu decyzje, chyba że chce rozmawiać po pierwszym czytaniu a przed drugim czytaniem. Wtedy też jest jeszcze o czym rozmawiać, bo projekt nadal będzie aktualny...

Widzę, ale przepraszam, z całym szacunkiem państwu – stronie społecznej – teraz nie udzielię głosu, ponieważ to posłowie decydują o porządku obrad, a nie strona społeczna, co zresztą tu – moim zdaniem – bardzo niefortunnie wybrzmiało. Niefortunnie z dwóch stron, bo państwo wnosicie o to. Czy tak? Powiem tak – nie jest to właściwe i eleganckie. Będę o tym pamiętał. A po drugie, pan minister zapraszając państwa wiedział, że dzisiaj rano jest posiedzenie Komisji. No i tyle. Ale oczywiście...

To jeszcze raz, bo chyba muszę cały czas państwa informować na temat trybu legislacji. Dzisiaj legislacja się nie zakończy, szanowni państwo. Powiem więcej, ona nie zakończy się również w przyszłym tygodniu, więc przestrzeni do rozmów jest całe mnóstwo. Naprawdę, jest całe mnóstwo przestrzeni do rozmów. Jeszcze nawet nie wiemy, jeżeli ta ustawa nie będzie odrzucona, czy będziemy dzisiaj ją rozpatrywać. Na razie mówimy o rozpoczęciu pierwszego czytania. Informuję państwa – w pierwszym czytaniu nie składa się żadnych poprawek, żadnej korekty. W pierwszym czytaniu nie ma na to miejsca, a mam wrażenie, że nie wszyscy to rozumieją.

Dobrze. Pani poseł, rozumiem, że pani ten wniosek podtrzymuje. Pan przewodniczący też chciał zabrać głos. Czy nie?

Poseł Rajmund Miller (KO):

Pani poseł Gelert, proszę bardzo.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Bardzo proszę, pani poseł Gelert.

Poseł Elżbieta Gelert (KO):

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, pewne nieścisłości tutaj się wkradły, ponieważ nie jest tak do końca, że ta ustawa to nic nowego i jest to wyłącznie odzwierciedlenie tego, co było poprzednio i w związku z tym nie potrzeba nam żadnych przygotowań ani

dyskusji przed posiedzeniem Komisji, aby poznać tę ustawę. Zapewne pan z nią się zapoznał, więc nie może pan powiedzieć, że to jest identyczna ustawa, wszyscy ją znamy i wszyscy o niej wiedzieliśmy etc. Podtrzymuję ten wniosek dlatego, że nie powinno się w ten sposób robić i pomimo pana pamiętliwości – będzie pan pewnie Tomasz Pamiętliwy... Nie w ten sposób, panie przewodniczący, bo chciałoby się jednak przedyskutować to z pewnymi środowiskami. Faktycznie środowiska złożyły swoje uwagi.

Jest to niezmiernie ważna ustawa, jak cały czas podkreślacie państwo, fundamentalna etc. etc. Mówi się o tym od dłuższego czasu, więc też nie rozumiem... I wie pan, takie straszenie nas, niby w dobrej wierze oczywiście, że inaczej to będziemy musieli się spotkać dodatkowo w przyszłym... Panie przewodniczący, powiem panu, że my z wielką przyjemnością w przyszłym, tygodniu pana będziemy oglądać...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

To ja bardzo się z tego cieszę.

Poseł Elżbieta Gelert (KO):

Tak więc bardzo proszę nie straszyć nas czymś takim, że jeżeli nie w tej chwili, to wtedy będziemy zmuszeni... 7 dni...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Pani poseł, ja nie straszę. Ja tylko informuję. Chciałem po prostu iść państwu na rękę. Zobaczymy.

Poseł Elżbieta Gelert (KO):

Ale jaki pan dobrotliwy...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Rozstrzygniemy to w głosowaniu.

Poseł Elżbieta Gelert (KO):

Dziękuję. Podtrzymujemy wniosek.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Dobrze. W takim razie bardzo proszę o zalogowanie się do systemu. Szanowni państwo, w takim razie będziemy głosować nad wnioskiem o przystąpieniu do pierwszego czytania bez zachowania terminu, o którym mówi w art. 37 ust. 4 regulamin Sejmu. Bardzo proszę jeszcze, żeby wszyscy się zalogowali. Przechodzimy zatem do głosowania.

Kto chce przystąpić do pierwszego czytania bez zachowania siedmiodniowego terminu? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Głosowało 29 posłów. Za – 14, przeciw – 14, nikt się nie wstrzymał.

Ogłaszam zakończenie posiedzenia Komisji. O terminie będą państwo poinformowani. Dziękuję.